Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 21 de abril de 2024.

OFÍCIO ESPECIAL/2024

Excelentíssimo Senhor,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de ser feita a limpeza, bem como a

cobertura adequada da caixa d’água existente na Quadra

Poliesportiva “Roberval Henrique de Andrade Filho”, localizada na

Rua Ferraz de Vasconcelos, Bairro Jardim Luiza. Solicito ainda,

que seja feita uma ampla reforma no local. Fotos anexas.

                 É sabido que a citada Quadra Poliesportiva é muito

utilizada pelos moradores do Bairro Jardim Luiza, principalmente

crianças e jovens que passam suas horas de lazer ali, seja

brincando, fazendo exercícios ou praticando esportes.

                Assim, a limpeza e a cobertura da caixa d'água

presente na referida quadra é uma medida crucial, especialmente

porque estamos com inúmeros casos de dengue e a água parada pode

se tornar um foco de proliferação do mosquito Aedes aegypti, o

que aumenta significativamente o risco de transmissão dessa e de

outras doenças.

                Além disso, peço que sejam realizadas reformas na

infraestrutura da quadra, em especial nos banheiros e no piso,

que atualmente se encontram em péssimo estado de conservação. Os

jovens que frequentam a quadra têm reclamado constantemente

dessas condições, que comprometem a segurança e a qualidade do

espaço para a prática de esportes e outras atividades

comunitárias.

                Acredito que essas melhorias não apenas

proporcionarão um ambiente mais seguro e agradável para todos,

mas também reforçarão a importância da manutenção de espaços

públicos para a promoção da saúde e do lazer na nossa comunidade.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200310038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

                 Na certeza de poder contar com a atenção de

Vossa Excelência a esse justo pleito, desde já agradeço e externo

os protestos de estima e consideração distinta.

VANESSA MARTINS DOS SANTOS

Vereadora

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200310038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Caixa d’água existente na Quadra Poliesportiva “Roberval

Henrique de Andrade Filho”, Bairro Jardim Luiza.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200310038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

- Caixa d’água existente na Quadra Poliesportiva “Roberval

Henrique de Andrade Filho”, Bairro Jardim Luiza.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200310038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2024-04-22T14:32:37-0300